

## Renovarea unei portiuni de drum din s.Slobozia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 178 832,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Renovarea unei portiuni de drum de pe str. A.Donici 641m</b>				
		<b>1.1. Platforma drumului</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	19,230	52,80	1 015,32
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	19,230	37,80	726,90
3	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	0,962	1 765,21	1 698,13
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	19,230	2 247,50	43 219,40
		<i>Total</i>	Lei			46 659,75
		<b>Total Platforma drumului Inclusiv salariu</b>				<b>46 659,75 6 725,07</b>
		<b>1.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	6,410	113,40	726,90

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,321	1 192,15	382,68
7	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	1,100	894,00	983,40
		<i>Total</i>	Lei			2 092,98
		<b>Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu</b>				<b>2 092,98 151,80</b>
		<i>Total</i>	Lei			48 752,73
		<b>Total Renovarea unei portiuni de drum de pe str. A.Donici 641m Inklusiv salariu</b>				<b>48 752,73 6 876,87</b>
		<b>2. Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Jucovschi 331m</b>				
		<b>2.1. Platforma drumului</b>				
8	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	9,930	52,80	524,28
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	9,930	37,80	375,36
10	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	0,496	1 765,18	875,53
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,930	2 247,50	22 317,65
		<i>Total</i>	Lei			24 092,82

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Platforma drumului Inclusiv salariu</b>				<b>24 092,82 3 472,47</b>
		<b>2.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,300	113,40	374,22
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,155	1 192,45	184,83
14	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	1,850	894,00	1 653,90
		<i>Total</i>	Lei			2 212,95
		<b>Total Amenajarea acostamentelor Inclusiv salariu</b>				<b>2 212,95 255,30</b>
		<i>Total</i>	Lei			26 305,77
		<b>Total Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Jucovschi 331m Inclusiv salariu</b>				<b>26 305,77 3 727,77</b>
		<b>3. Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Miciurin 453m</b>				
		<b>3.1. Platforma drumului</b>				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	18,780	52,80	991,56
16	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	18,780	37,80	709,86
17	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	1,878	1 765,20	3 315,04

1	2	3	4	5	6	7
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,780	2 247,50	42 208,04
		<i>Total</i>	Lei			47 224,50
		<b>Total Platforma drumului Inklusiv salariu</b>				<b>47 224,50 6 847,56</b>
		<b>3.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,260	113,40	709,86
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,260	1 192,20	7 463,16
21	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	6,300	894,00	5 632,20
		<i>Total</i>	Lei			13 805,22
		<b>Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu</b>				<b>13 805,22 869,40</b>
		<i>Total</i>	Lei			61 029,72
		<b>Total Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Miciurin 453m Inklusiv salariu</b>				<b>61 029,72 7 716,96</b>

		Total	Lei		136 088,22
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %		4 397,18
		Total II3+Asigur			140 485,40
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 4 %	4 %		5 619,42
		Total II3+Asigur+Cheltu			146 104,82
		Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %		2 922,09
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi			149 026,91
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %		29 805,38
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>	<b>178 832,29</b>		

Intocmit

Buildtrade SRL, Vladimir Maxian,  
diriginte de șantier

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea unei porțiuni de  
drum din s.Slobozia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №****Valoarea de deviz 178 832,29 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	267,5052	60,00	16 050,30
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,8549	60,00	2 271,30
<b>Total manopera</b>						<b>18 321,60</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	119,8500	20,00	2 397,00
2.	14111222017521	Savura	m3	71,9100	420,00	30 202,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>32 599,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	18,6006	600,00	11 160,36
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,9121	600,00	13 147,26
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	39,4068	300,00	11 822,04
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	102,5916	300,00	30 777,48
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,3130	300,00	4 893,90
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,0293	300,00	2 408,79
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,7103	300,00	3 213,09
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,4037	300,00	1 021,11
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79	h-ut	8,0293	300,00	2 408,79

		kW (108 cp)				
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	14,3820	300,00	4 314,60
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>85 167,42</b>

Total	Lei	136 088,2 2
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	4 397,18
Total II3+Asigur		140 485,4 0
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 4 %	4 %	5 619,42
Total II3+Asigur+Cheltu		146 104,8 2
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	2 922,09
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		149 026,9 1
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	29 805,38

**Total deviz:**

**178 832,2  
9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Renovarea unei porțiuni de drum din s.Slobozia**

**Investitor Primaria Slobozia**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Renovarea unei porțiuni de drum de pe str. A.Donici 641m</b>				
		<b>1.1. Platforma drumului</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			52,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	600,00	52,80
		<i>Total</i>	Lei			1 015,32
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
		<i>Total</i>	Lei			726,90

1	2	3	4	5	6	7
3	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 765,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	298,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 467,01
		<i>Total</i>	Lei			1 698,13
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 247,50
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Savura	m3	1,5000	420,00	630,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	Lei			43 219,40
		<b>1.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Total</i>	Lei			726,90
6	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 192,15
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,01
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,57
		<i>Total</i>	Lei			382,68
7	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			894,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Total</i>	Lei			983,40
		<b>2. Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Jucovschi 331m</b>				
		<b>2.1. Platforma drumului</b>				
8	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			52,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	600,00	52,80
		<i>Total</i>	Lei			524,28
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietriuite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
		<i>Total</i>	Lei			375,36
10	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 765,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	298,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 466,98
		<i>Total</i>	Lei			875,53
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 247,50
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Savura	m3	1,5000	420,00	630,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	Lei			22 317,65
		<b>2.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Total</i>	Lei			374,22
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 192,45
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,68
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,10
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,68
		<i>Total</i>	Lei			184,83
14	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			894,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Total</i>	Lei			1 653,90
		<b>3. Renovarea unei portiuni de drum de pe str. Miciurin 453m</b>				
		<b>3.1. Platforma drumului</b>				
15	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			52,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	600,00	52,80
		<i>Total</i>	Lei			991,56
16	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	600,00	37,80
		<i>Total</i>	Lei			709,86
17	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 765,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	298,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,8900	300,00	1 467,00
		<i>Total</i>	Lei			3 315,04
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 247,50
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Savura	m3	1,5000	420,00	630,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00



1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	Lei			42 208,04
		<b>3.2. Amenajarea acostamentelor</b>				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Total</i>	Lei			709,86
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 192,20
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
		<i>Total</i>	Lei			7 463,16
21	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			894,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	600,00	756,00
		<i>Total</i>	Lei			5 632,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.